

Datum: 2020-04-02  
Handläggare: Malin Lindholm  
Direktr:   
Diariernr: 2020.022 KS

Kommunstyrelsen

## Svar på Finansdepartementets remiss Idéburen välfärd

### Ärendebeskrivning

Alingsås kommun har erbjudits möjlighet att yttra sig över regeringens betänkande av utredningen om idéburna aktörer i välfärden (SOU 2019:56) – Idéburen välfärd. Remissen innebär en inbjudan, men ingen skyldighet, att yttra sig över betänkandets förslag. Regeringen önskar synpunkter på utredningens förslag till ny lagstiftning på området.

Remissen har gått ut till 128 instanser. Remissvaren ska ha inkommit till Finansdepartementet senast den 30 april 2020.

På grund av rådande omständigheter med anledning av pågående samhällsspridning av coronavirus covid-19 och den ökade arbetsbelastning detta innebär har kommunledningskontoret ingen möjlighet att lämna ett djupgående svar på remissen. Kommunledningskontoret finner det dock angeläget att få lämna ett kort ställningstagande till utredningens förslag.

### Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret ser det som mycket positivt att en utredning av frågan om idéburen välfärd har gjorts och att det är tydligt att det föreligger ett behov av att klargöra och utveckla rättsläget på området. Med ett distinktare regelverk ökas möjligheterna att klara den kommunala välfärden framöver, där ett väl utvecklat samarbete med idéburna aktörer är av stor betydelse.

Det var det oklara rättsläget på området som föranledde kommunen att driva ärendet om tecknandet av det idéburna offentliga partnerskapet med vårdföretaget Bräcke diakoni till högsta instans. Rättsprocessen, som har fått ett stort genomslag och blivit mycket uppmärksammat nationellt, har troligtvis bidragit till uppmärksamma behovet av att förtydliga regelverket på området.

I förevarande utredning lämnades uppdraget till utredaren att ta fram ett förslag på en tydlig definition av idéburna aktörer som kan användas för att identifiera och avgränsa dessa från andra aktörer i välfärdsverksamheter och andra närliggande offentligt finansierade eller subventionerade verksamheter. Gemensamt för de förslag som utredningen lämnar är att de ökar möjligheterna och underlättar för idéburna aktörer att delta i utförandet av offentligt finansierade välfärdstjänster. Kommuner och andra myndigheter får därmed möjlighet att dra nytta av de idéburna aktörernas kompetens, erfarenhet och andra resurser på ett bättre sätt.

Med anledning av ovan föreslår kommunledningskontoret bifogat remissvar, vilket framförallt anger att Alingsås kommun tillstyrker utredningens förslag och ser fram emot ett utvecklat regelverk på området.

### Ekonomisk bedömning

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

**Förslag till beslut**  
**Förslag till beslut i kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen antar kommunledningskontorets svar som sitt eget.

**Beslutet ska skickas till**  
Finansdepartementet

Cecilia Knutsson  
Stabschef

Malin Lindholm  
Kommunjurist